%#

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 декабря 2018 г.
№

63/4802

0 ежегодном докладе уполномоченногопо правам ребенка
в Волгоградской области за 2017 год

Заслушав и обсудив доклад о деятельности уполномоченного по правам
ребенка в Волгоградской области за 2017 год, представленный в Волгоградскую
областную Думу в соответствии со статьей 10 Закона Волгоградской области
от 09 января 2007 г. № 1403-ОД "Об уполномоченном по правам ребенка
в Волгоградской области", Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:

1. Принять к сведению ежегодный доклад о деятельности
уполномоченного по правам ребенка в Волгоградской области за 2017 год.

2. Рекомендовать:
1) комитетам, комиссиям и депутатам Волгоградской областной Думы

изучить и принять к сведению доклад о деятельности уполномоченного
по правам ребенка в Волгоградской области за 2017 год;

2) уполномоченному по правам ребенка в Волгоградской области
проводить информационно-разъяснительную работу по применению норм
Закона Волгоградской области от 22 октября 2015 г. № 178-ОД "О некоторых
вопросах защиты прав детей, с участием которых или в интересах которых
осуществляются правоприменительные процедуры (действия) на территории
Волгоградской области";

3) органам местного самоуправления муниципальных районов и городских
округов Волгоградской области:

изучить доклад о деятельности уполномоченного по правам ребенка
в Волгоградской области за 2017 год и принять меры к устранению причин,
приводящих к нарушению прав, свобод и законных интересов
несовершеннолетних;

оказывать содействие уполномоченному по правам ребенка
в Волгоградской области в деятельности по профилактике безнадзорности
и правонарушений несовершеннолетних.

Председатель
Волгоградской областной Думы Н.П.Семисотов